¹ Apollon. Rhod., I, 525 ; IV, 580. Apollod. I, 9, 16. Valerius Flaccus (I, 300) réduit le langage du vaisseau Argô à un songe de Jasôn. Alexandre Polyhistor disait quel bois était employé (Pline, *H. N.*, XIII, 22).

² Apollonius de Rhodes, Apollodore, Valerius Flaccus, les *Argonautica orphiques* et Hygin ont tous donné des catalogues des héros argonautes (il y en avait un aussi dans la tragédie aujourd'hui perdue appelée *Λήμνια* de Sophocle, V. Welcker, *Gr. Trag.*, I, 327). Les différences y étaient nombreuses et inconciliables. Burmann, dans le *Catalogus Argonautarum*, mis en tête de son édition de Valerius Flaccus, les a amplement discutées. Je transcris une ou deux remarques de ce consciencieux et laborieux critique, parmi beaucoup d'autres d'un sens analogue, sur l'impossibilité d'une chronologie fabuleuse. Immédiatement avant le premier article, *Acastus* — *Neque enim in ætatibus Argonautarum ullam rationem temporum constare, neque in stirpe et stemmate deducendâ ordinem ipsum naturæ congruere videbam. Nam et huic militum adscribi videbam Heroas, qui per naturæ leges et ordinem fati eo usque vitam extrahere non potuere, ut aliis ab hac expeditione remotis Heroum militum nomina dedisse narrari deberent a Pœtis et Mythologis. In idem etiam tempus avos et nepotes conjici, consanguineos ætate longe inferiores prioribus ut æquales adjungi, concoquere vix posse videtur.* — Art. *Ancæus*. *Scio objici posse, si seriem illam majorera respiciamus, hunc Ancæum simul cura proavo suo Talao in eandem profectum fuisse expeditionem. Sed similia exempla in aliis occurrent, et in fabulis rationem temporum non semper accuratam licet deducere.* — Art. *Jasôn*. *Herculi enim jam provecta ætate ad hæsit Theseus juvenis, et in Amazoniâ expeditione socius fuit, interfuit huic expeditioni, venatui apri Calydonii, et rapuit Helenam, quæ circa Trojanum bellum maxime floruit ; quæ omnia si Theseus tot temporum intervallis distincta egit, secula duo vel tria vixisse debuit. Certe Jason Hypsipylem neptem Ariadnes, nec videre, nec Lemni cognoscere potuit.* — Art. *Meleager*. *Unum est quod alicui longum ordinem majorum recensenti scrupulum movere possit : nimis longum intervallum inter Æolum et Melcagrum intercedere, ut potuerit interfuisse huic expeditioni : eum nones fere numeretur ab Æolo, et plurimi, ut Jason, Argus, et alii tertiâ tant un ab Æolo generatione distent. Sed sæpe jam notavimus, frustra temporum concordiam in fabulis quæri.* Lire aussi les articles Castor et Pollux, Nestor, Pêléus, Staphylos, etc.